
DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 17.10.2022

(dále jen Dodatek)

MEZI:

(1) Město Opočno
Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno 
IČO:00275191 
DIČ: CZ 00275191
Zastoupené: Šárka Škrabalové, starostka 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Dobruška 
č. účtu: 19-1242059309/0800

(dále jen Objednatel) na jedné straně

a

(2) AQUASYS spol. s r.o.
Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 25344447 
DIČ: CZ25344447
Zastoupená: Jiří Peřina, jednatel společnosti 
Zapsaná v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 26547 
bankovní spojení: ČSOB a.s. Žďár nad Sázavou 
č. účtu: 176725996/0300

(dále jen Zhotovitel) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů,

na zhotovení díla „111/29840 Opočno, Broumar".

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Změnového listu č. 2, který je přílohou a nedílnou 
součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené smlouvy 
o dílo:

1) Ve formuláři Příloha k nabídce, který je součástí Smlouvy o dílo dle čl. II. Obsah Smlouvy 
odst. 1 písm. (c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce, se mění následující termíny takto:

Název Pod-článku Číslo Pod- 
článku

Příslušné údaje

Datum zahájení prací 1.1.3.2 V termínu určeném zadavatelem

Doba pro dokončení Stavby 1.1.3.3 33 týdnů + 2 dny od termínu určeného
(= prací) zadavatelem

1



Doba pro dokončení Díla (6 týdnů 
po termínu dokončení Stavby)

6 týdnů po termínu dokončení Stavby

Doba realizace Díla 33 týdnů + 6 týdnů + 2 dny

2) Harmonogram ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další 
dokumenty se nahrazuje novým harmonogramem dle sjednaných změn. Aktualizovaný 
harmonogram je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

3) Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

4) Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení.

5) Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Předmětná 
Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku.

6) Tento Dodatek byl projednán a schválen Radou města Opočna dne 21.08.2023, usnesením 
č. 23R/2023/12.

fviĚSTO GP0ČN0 2
517 73 p. OPOČNO

AQUASYS spol. s r.o.
Jiří Peřina, jednatel společnosti

AQUASYS spoi. s r.o.
vodohospodářské stavby

Jamská 2488/65 ^
591 01 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
tel. 566 652 511 fax: 566 652 520 

DIČ: CZ25344447

2



111/29840 Opočno, Broumar 

Změnový list č. 2

Změna harmonogramu prací

Část stavby dotčená změnou: SO 000, SO 001, SO 102, SO 300, SO 301 až SO 304

Projekční zpracování změny: Ne
Popis změny:

Nutnost změny harmonogramu prací je vyvolána provedeným archeologickým průzkumem a též rozsahem 
víceprací a jejich technologickým postupem. Jedná se o prodlouženi terminu objektivně posouzeného 
na základě dodatečně vzniklých stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
o dílo, termín dokončeni stavebních prací se prodlužuje do 31.10.2023. Prodloužení terminu vzniklo 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat.

Impulzem pro provedení archeologického průzkumu byl nález zbytků historických dřevěných žlabů spodní 
výpusti. Nález byl nahlášen na příslušný orgán památkové péče. Podrobný archeologický průzkum lokality 
se uskutečnil mezi daty 25.05.2023 a 09.06.2023. Během probíhajícího arch. průzkumu byly stavební práce 
na sdruženém objektu pozastaveny.

Vzhledem ke stavu základového podloží a zemního materiálu tělesa původní hráze, je nutné přistoupit 
mimo jiné ke stabilizaci základové spáry a zlepšení její únosnosti vápněním, zajištění pažení stavební jámy 
štětovnicemi. Časová náročnost těchto stavebních prací je natolik rozsáhlá, že nelze dodržet původní 
termín dle SOD při realizaci těchto prací.

Ohodnocení změny: Odpočty: 0 Kč, Přípočty: 0 Kč bez DPH

Ohodnocení změny (slovy): Nula korun

Vliv změny na termín dokončení: mění se

Přílohy změnového listu:
• Příloha č. 1 - Harmonogram



HARMONOGRAM STAVBY "111/29840 OPOČNO, BROUMAR

Činnosti Objekt Rozměry jednotka srpen 2023 září 2023 říjen 2023
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

odfrézování asfaltové komunikace 101 + 001 3745 m2

odstranění dlažby (žulová kostka) 101 3609 m2

odkop komunikace (kce + sanace) 101 2896,204 m3

drenáž komunikace 101 589 m

odvodněni potrubí DIN 300 101 198 m

zatrubněni přikopu DN 500 101 18 m

UV 101 10 ks

sanace komunikace (ŠD + geotextilie) 101 1528,8 m3 SC nad SO301

kce komunikace - ŠD 101 868,48 m3 úsek nad SO 301

obruby silniční 101 19 m

vodící proužek 101 190 m

konstrukce komunikace - ACP + ACO 101 + 001 4 den

zálivky 101 1 kpl

krajnice + vjezdy z recyklátu 101 1008 m

čištěni příkopů + ornice 101 233 m

příkopové žlaby podél opěrné zdi 101 100 m

VDZ + TDZ 101 1 kpl barva plas

svodidla (sub. - SAFEROAD) 101 1 kpl

rozebrání chodníku - panely 102 ' 345 m2
odkop chodníku - kce + sanace 102 77,04 m3

konstrukce chodníku - ŠD 102 152,667 m3
chodníkové obruby 102 424 m

dlažba chodníku 102 458 m2

ornice podél chodníku 102 187 m2

zábradlí u chodníku (D12) 102 1 kpl

KVIS Pardubice a s 302+303+304+01 SO Ol

CHT D12 - most 201

CHT D12 - sdružený objekt 301 ZÁSYP "8ENEŠÁKŮ" - SO 301

CHT D12 - jalový přepad ”ST.P Z" VYBOURÁNI A ZÁSYP


